- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
военнослужащих Миротворческих сил
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2019000784, дата опубликования: 9 июля 2019 года), за активное участие
в мероприятиях по установлению и поддержанию мира в Приднестровской Молдавской Республике, высокий профессионализм и в связи с Днем ввода миротворческих сил Российской Федерации в Приднестровье
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) медалью «За заслуги в миротворческой операции»:

	подполковника
	Ляха
	Сергея
	Александровича,

	майора
	Новикова
	Василия
	Геннадьевича;

2) медалью «Участнику миротворческой операции в Приднестровье»:

	полковника
	Шейниченко
	Сергея
	Степановича,

	подполковника
	Каратаева
	Александра
	Романовича,

	подполковника
	Кузнецова
	Анатолия
	Алексеевича,

	майора
	Баранова
	Виктора
	Михайловича,

	старшего лейтенанта
	Жукова
	Владимира
	Александровича,

	старшего лейтенанта
	Кравцова
	Александра
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта
	Сурженко
	Игоря
	Анатольевича,

	сержанта
	Никулу
	Вячеслава
	Феодосьевича,

	прапорщика
	Бурака
	Сергея
	Трофимовича,

	ефрейтора
	Гусейнова
	Вячеслава
	Юрьевича;

3) юбилейной медалью «25 лет миротворческой операции
в Приднестровье»:

	майора
	Волосникова
	Владимира
	Константиновича,

	майора
	Шилова
	Владимира
	Витальевича,

	капитана
	Коваленко
	Сергея
	Алексеевича,

	капитана
	Цымбалюка
	Сергея
	Викторовича,

	капитана
	Чепалдюк
	Наталью
	Владимировну,

	старшего лейтенанта
	Пономарева
	Владимира
	Эдуардовича,

	старшего лейтенанта
	Попеску
	Владимира
	Александровича,

	старшего лейтенанта
	Рожко
	Вадима
	Анатольевича,

	старшего лейтенанта
	Чичмаренко
	Сергея
	Николаевича,

	старшего сержанта
	Бушанского
	Владимира
	Игоревича,

	старшего сержанта
	Соболева
	Александра
	Владимировича,

	младшего сержанта
	Мотроя
	Андрея
	Николаевича,

	старшину
	Балышева
	Леонида
	Владимировича,

	сержанта
	Бабоя
	Юрия
	Николаевича,

	сержанта
	Иордатьева
	Андрея
	Николаевича,

	сержанта
	Мудрескула
	Александра
	Сергеевича,

	сержанта
	Тахтарова
	Александра
	Алексеевича,

	сержанта
	Федоренко
	Владимира
	Николаевича.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    19 июля 2019 г.
     № 237